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Creado el 11 de Diciembre del año 1969, mediante la Ley No. 526

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 3l de diciembre de 2024-2023

(Valores en RD$)

É
I

36,205,639.27
443,909,499.50

67,345,501.90

518,625.06

nespre

Activos

Activos Gorrientes:
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Inventarios

Pagos Anticipados

Total Activos Corrienúes

Activos No Corrientes:

Cuentas por Cobrar aLargo Plazo
Propiedad, Planta y Equipos Neto
Otros Activos No Financieros

Total Activos No Gorrientes

TotalActivos

Pasivos

Pasivos Corrientes:
Sobregiro Bancario

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Total Pasivos

Activos Netos / Patrimonio
Capital
Resultados Acumulados
Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahorros)

TotalActivos Netos / Patrimonio

Total Pasivos Más Activos Netos/Patrimonio

Las notas a los Estados Financieros forman parte integral de los

Nota No. 06

Nota No. 07

Nota No. 08

Nota No. 09

Nota No.10
Nota No. 11

Nota No. 12

Nota No. 13A

Nota No. 13

Nota No. 14

Nota No. 15

62,531,631.86
102,885,406.06

86,2s3,634.46

100,763.40

547,979,265.73 251,771,435.79

20,071,014.06
354,173,099.79

364.322.04

20,071,014.06

368,564,382.93

364,322.04

374,608,424.89 388,999,719.03

922,587,690.62 640,771.154.9t

5,828,524.71

791,751,434.55

524,159,703.35

358,137.264.39

0.00

395,998,914,26

464,124,419.62

358,137,264.39

r,679,876,927.00 1,218,260,597.27

1,679,976,927.00 1,219,260,597.27

25,000,000.00
(511,592,607 .77)
(90,896,834.69)

16 (757,289,236.38) (577,489,442.461

587 640 771 154.81

25,000,000.00
(892,634,687.09)

110,345,450.71
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